
Informacja dotycząca usługi pozwalającej na zastrzeżenie numeru PESEL. 

 

Szanowni Państwo,  

w dniu 17 listopada 2023 r. została uruchomiona usługa umożliwiająca zastrzeżenie numeru 

PESEL.  

Zastrzegając numer PESEL uchronisz się przed wykorzystaniem Twoich danych przez oszustów.  

Nikt bez Twojej wiedzy i zgody nie weźmie na Ciebie pożyczki, nie kupi sprzętu na raty, 

nie sprzeda nieruchomości bez wiedzy właściciela. Ustrzeżesz się przed wyłudzeniem 

duplikatu karty SIM, która może być wykorzystana przez oszustów do nielegalnej autoryzacji 

transakcji finansowych.  

Od 1 czerwca 2024 r. instytucje finansowe (np. banki, firmy pożyczkowe), notariusze, 

także  operatorzy usług telekomunikacyjnych będą miali ustawowy 

obowiązek weryfikacji,  czy numer PESEL figuruje jako  zastrzeżony. Do tego czasu możesz 

zastrzegać albo cofać zastrzeżenie numeru PESEL, ale konsekwencje prawne będą wyciągane 

dopiero wobec zdarzeń, które nastąpią od 1 czerwca 2024 r. 

 

Zastrzeżenia numeru PESEL dokonasz samodzielnie korzystając z usługi elektronicznej 

na stronie https://www.gov.pl/web/gov/zastrzez-swoj-numer-pesel-lub-cofnij-zastrzezenie 

lub składając wniosek w organie dowolnej gminy.  

Zastrzeżenie numeru PESEL dotyczy tylko osób pełnoletnich (także cudzoziemców) i można je 

w każdej chwili wycofać.  

W Urzędzie Miasta Łodzi usługę realizuje Oddział Dowodów Osobistych i Ewidencji Ludności 

w Wydziale Spraw Obywatelskich i Komunikacji 

w następujących lokalizacjach: 

 al. Piłsudskiego 100 , 

 ul. Krzemieniecka 2B, 

 ul. Smugowa 26a i 30/32 

Złożenie wniosku o zastrzeżenie albo cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL wymaga 

wcześniejszego zarezerwowania wizyty w Urzędzie Miasta Łodzi. 

https://www.gov.pl/web/gov/zastrzez-swoj-numer-pesel-lub-cofnij-zastrzezenie


Rezerwacji można dokonać za pomocą formularza online wizyty.uml.lodz.pl  

(wybierając zakładkę UM ŁÓDŹ/WYDZIAŁ SPRAW OBYWATELSKICH  

I KOMUNIKACJI, następnie Oddział i lokalizację, w której ma być wykonana rezerwacja, właściwą usługę 

oraz wolny termin i godzinę) lub telefonicznie pod numerem telefonu  

+42 638 44 44. 

 

https://wizyty.uml.lodz.pl/

